
    

  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЕРЕТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

 

 

 

П Р И К А З  

 

«16» сентября   2023 года                                                  № 223 

 

 
О  реализации мероприятий по проведению 

 аккредитационного мониторинга 

системы образования 2023 года  

 

 

В соответствии с положениями ст. 97 Федерального закона от 29.12.2012 М 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 5 августа 

2013 г. № 662 "Об осуществлении мониторинга системы образования", совместным 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства 

просвещения Российской Федерации, Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 24 апреля 2023 г. № 660, 306, 448 «Об осуществлении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством 

просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования 

Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:

 

 1.  В период с 02.10.2023 по 22.10.2023 принять участие в аккредитационном 

мониторинге системы образования Белгородской области (далее — 

аккредитационный мониторинг) посредством внесения данных в модуль 

аккредитационного мониторинга системы образования ведомственной 

информационной системы государственной аккредитации образовательной 

деятельности Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее — 

ИС ГА).

2.    Аккредитационному мониторингу подлежат основные образовательные   

программы начального общего и основного общего   образования,  реализуемые

согласно имеющейся государственной аккредитации образовательной деятельности 

МБОУ «Серетинская ООШ» и выпускников, прошедших в 2022, 2023 годах 

государственную итоговую аттестацию по аккредитованным образовательным 

программам.

3.  Аккредитационный мониторинг проводится в соответствии с показателями, 

утвержденными         Приказом     № 660/306/448,    установленных для основных 

образовательных  программ  начального    общего и основного  общего  образования.



     4. Назначить ответственным координатором проведения аккредитационного

мониторинга по программам начального общего и   основного общего образования в 

МБОУ «Серетинская ООШ» (далее — аккредитационный мониторинг) заместителя 

директора Буцкую Юлию Владимировну.

5. Назначить ответственным за информационно-методическое сопровождение

проведения аккредитационного мониторинга (в том числе актуализацию информации) 

на официальном сайте МБОУ «Серетинская ООШ», учителя информатики Ушакову 

Ольгу Анатольевну.

6. В срок до 26 сентября 2023 г. изучить показатели аккредитационного мониторинга 

системы образования, установленные приказом № 660/306/448' для основных 

общеобразовательных программ — образовательные программы начального 

общего и основного общего образования и методику расчета показателей согласно 

приложению 1 к настоящему приказу:

6.1. Аккредитационные показатели АПЗ и АК4;

6.2. Аккредитационные показатели АП2 (для программы начального общего

образования) АП5 и АП6 (для программ основного общего образования);

6.3. Аккредитационный показатель АП4 - ответственный за электронный журнал 

(Виртуальная школа).

7. Реализация процедуры проведения аккредитационного мониторинга осуществляется в 

следующие сроки: 

а) сбор информации, предусмотренной подпунктом "а" пункта 4 настоящих процедуры и 

сроков проведения аккредитационного мониторинга (далее -информация), - с 1 сентября по 

1 декабря года проведения аккредитационного мониторинга (далее - отчетный год); 

б) обработка информации - до 25 января года, следующего за отчетным годом; 

в) подготовка Итогового отчета до 15 марта года, следующего за отчетным годом;  

г) направление Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

подготовленного Итогового отчета в Министерство просвещения Российской 

Федерации и Министерство науки и высшего образования Российской Федерации  - до 20 

марта года, следующего за отчетным годом; 

д) подготовка рекомендаций - до 1 мая года, следующего за отчетным годом; 

е) размещение Итогового отчета на официальных сайтах Федеральной службы по надзору 

в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации и 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации в сети «Интернет» - до 

1 июня года, следующего за отчетным годом. 

8. В срок до 29 сентября 2023 г. заместителю директора Буцкой Юлии Владимировне 

провести экспертный разговор с педагогическим коллективом по разъяснению смыслов и 

технологий проведения аккредитационного мониторинга в системе образования в 2023 

году. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Буцкую Ю.В. 

   


